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Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft Uber die
Erstellung

Wir haben auftragsgemald den nachstehenden Jahresabschluss -
bestehend aus Bilanz mit Gewinn- und Verlustrechnung des

Deutscher Wasserstoff- und Brennstoffzellen Verband e.V.

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung
der steuerrechtlichen Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen
der Satzung erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die uns
vorgelegten Belege, Biicher und Bestandsnachweise, die wir
auftragsgemal nicht gepriuft haben, sowie die uns erteilten Auskunfte.
Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den steuerrechtlichen Vorschriften und den
erganzenden Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der
gesetzlichen Vertreter des Vereins.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der
Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsétzen fur die Erstellung von
Jahresabschlussen durchgefiihrt. Dieser umfasst die Entwicklung der
Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der
Buchfuhrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den
anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Berlin, 10.04.2024

—

Peter Freiberger Freiber‘er & Col]e:en
Dlpl—Kfm, Steuerberater STEUERBERATUNGSGESELLSCHAFT MBH



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Deutscher Wasserstoff-Verband (DWV) e.V.

Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrate

1. Geleistete Anzahlungen

II. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

I1l. Kasse, Bank

EUR

1,00

8.203,00

44.679,28
30.845.01

Geschéftsjahr

EUR

26.390,00

8.204,00

1.932,44

75.524,29

1.231.293,25

1.343.343,98

Seite 3

Vorjahr
EUR

1,00

1,00

14.720,00
14.721,00

0,00

130.708,55
21.102.88
151.811,43

868.869,68

1.035.403,11



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Deutscher Wasserstoff-Verband (DWV) e.V.
Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
I. Gewinnriicklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen
2. Freie Gewinnrlcklagen
B. RUCKSTELLUNGEN
1. Steuerruckstellungen
2. sonstige Ruckstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

EUR

550.538,88
476.380,28

9.110,00
64.760,00

142.585,07
21.969,75

Geschéftsjahr

EUR

1.026.919,16

73.870,00

164.554,82

78.000,00

1.343.343,98

Seite 4

Vorjahr

EUR

550.538,88
370.576.79
921.115,67

9.110,00
25.280,00
34.390,00

20.682,76
48.714,68
69.397,44

10.500,00

1.035.403,11



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutscher Wasserstoff-Verband (DWV) e.V.

Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Ertrége aus der internen
Kostenumverteilung

II. Steuerlich nicht abzugsfahiger
Aufwand
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben
Ertragsteuern

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerlose

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR EUR

1.214.759,25
281.706,75

1.496.466,00
20.477,45
676.424,94
23.059,74
31.883,82
281.297,58

1.033.143,53

463.322,47

11.501,29

11.501,29-

0,54

— 054

271.666,97

723.488,69
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Vorjahr
EUR

1.027.490,89

216.393,72
1.243.884,61

19.230,74
494.727,08
19.268,53
83,90
205.528,55
738.838,80

505.045,81

19.162,90

19.162

0,00

192.588,90

678.471,81



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutscher Wasserstoff-Verband (DWV) e.V.
Berlin

Geschéftsjahr
EUR EUR

Ubertrag 723.488,69

2. Fremdleistungen

Aufwand fur bezogene

Leistungen 176.541,36
3. Personalaufwand

Léhne und Gehalter 10.958,42
4. Sonstiger betrieblicher

Aufwand 157.118.,19
344.617,97

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 72.951,00-

II. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Umsatzerlose 523.603,41

2. Fremdleistungen

Aufwand fur bezogene

Leistungen 326.448,76
3. Personalaufwand

Léhne und Gehalter 391.857,17

Soziale Abgaben 85.686,17
4. Sonstiger betrieblicher

Aufwand 35.829,28
839.821,38

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2 316.217.97-

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 389.168,97-

E. GESCHAFTSBETRIEB SPONSORING

I. Geschéaftsbetrieb
Sponsoring

1. Umsatzerlose
Kommerzielles Sponsoring 71.543,76

2. betrieblicher Aufwand
Veranstaltungskosten 38.406,27

Ubertrag 38.406,27- 134.196,51

Seite 6

Vorjahr
EUR

678.471,81

44.400,00
0,00
148.600,01
193.000,01

411.11-

340.222,37

110.044,12

350.777,92
64.544,26

32.231,03
557.597,33

217.374,96-

217.786,07-

35.800,84

20.373,13

20.373,13-
283.524,55



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutscher Wasserstoff-Verband (DWV) e.V.
Berlin

EUR

Ubertrag

Sonstiger betrieblicher

Aufwand 41.048.88

Gewinn/Verlust
Geschéftsbetrieb Sponsoring

Gewinn/Verlust
Geschéftsbetrieb Sponsoring

F. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe
1. Umsatzerlése PE und sonstiges
2. Fremdleistungen
Aufwand fur bezogene
Leistungen

3. Sonstiger betrieblicher
Aufwand

2.540,56
74.394.14
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

G. JAHRESERGEBNIS
1. Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisrucklagen
2. Einstellungen in die freien

Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

H. ERGEBNISVORTRAG

Geschéftsjahr

38.406,27-

EUR

134.196,51

79.455,15

7.911.39-

7.911,39-

127.996,83

76.934,70

_51.062,13

1.062,1

105.803,49

0,00

105.803,49

0,00

P

Werner Diwald

05.05.2024 16:40:23 [UTC+2]
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Vorjahr

EUR
283.524,55
20.373,13-

11.825.21
32.198,34

3.602.50

3.602,50

153.210,54

40.636,48
47.645,43
88.281,91

64.928,63

64.928,63

336.627,97

228.942,06

107.685,91

0,00



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

Deutscher Wasserstoff-Verband (DWV) e.V.

Berlin

AKTIVA

Konto

28

340

405

630

650

700
775
780
878
883
1845
1850
1872
1910
1911
1920

943
944
975

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

WebSite

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Vereinsausstattung
Geringwertige Wirtschaftsgiter

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Betriebsausstattung

Geleistete Anzahlungen
Geleistete Anzahlungen

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

Sonstige Vermdgensgegenstande
Sonstige Vermdégensgegenstande
Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Kdrperschaftsteuerriickforderung

Forderung aus Gewerbesteueruberzahlung

Umsatzsteuer 7%
Umsatzsteuer 19%
USt a. i.g. Erwerb ohne Vorst.abzug

Sammelkonto USt-Vorauszahlung/-erstatt.

Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
Umsatzsteuer laufendes Jahr

Kasse, Bank

DKB 1020887954

DKB 1020887988_PE

DKB Mietkaution 1303 4173 39

Summe Aktiva

Seite 8

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
26.390,00 1,00
1,00 1,00
8.203,00 14.720,00
1.932,44 0,00
44.679,28 130.708,55
372,00 372,00
1.035,18 528,33
47.484,80 30.436,40
15.502,80 5.743,51
8.855,00 0,00
19.211,43- 13.245,67-
38.904,15- 35.236,12-
244,28- 158,15-
18.292,95 30.030,28
3.130,00 4.404,00
5.467,86- 1.771,70-
30.845,01 21.102,88
1.206.292,85 389.976,18
0,00 478.893,50
25.000,40 0,00
1.231.293,25 868.869,68
1.343.343,98 1.035.403,11




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

Deutscher Wasserstoff-Verband (DWV) e.V.

Berlin

PASSIVA

Konto

1002

1070

1210

1220

1340

1700
1705
1712
1806

1990
1991

Bezeichnung

Gebundene Gewinnrucklagen
Betriebsmittelriicklage

Freie Gewinnriicklagen
Freie Rucklagen 8 62 (1) Nr. 3 AO

Steuerrtckstellungen
Steuerruckstellungen

sonstige Riuckstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindl. Steuern und Abgaben

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

Passive Rechnungsabgrenzung

Passive Rechnungsabgr. Mitgliedsbeitrage

Summe Passiva

Seite 9

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
550.538,88 550.538,88
476.380,28 370.576,79
9.110,00 9.110,00
64.760,00 25.280,00
142.585,07 20.682,76
21.644,65 13.356,79
325,10 0,00
0,00 13,48
__ 0,00 35.344,41
21.969,75 48.714,68
78.000,00 0,00
0,00 10.500,00
78.000,00 10.500,00
1.343.343,98 1.035.403,11




KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutscher Wasserstoff-Verband (DWV) e.V.

Berlin

Konto

2110
2120
2130

2450

2500
2501

2551
2552
2555
2557
2558
2559

2560
2561
2562
2563
2565

2661
2663

2664
2700
2701
2702
2704
2705
2707
2709
2710
2752
2753
2801
2802

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage

Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro
Echte Mitgliedsbeitrdge 300-1023 Euro
Echte Mitgliedsbeitrdge >1024 EUR

Ertrage aus der internen
Kostenumverteilung
Verrechnete/aufget. Einnahmen ideel.Ber.

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehélter

Erstattungen AufwendungsausgleichsG
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN
Beitrage zur Berufsgenossenschaft
sonstige Personalkosten n. LSt-pflichtig

Reisekosten

Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten Arbeitnehmer

Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Fahrtkostenerstattung Whg./Arbeitsstétte

Raumkosten
Miete, Pacht
Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben

Reparaturen

Kosten der Mitgliederverwaltung
Burobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten

DSL / Internet/IT/Software Kosten
Nebenkosten d. Geldverkehrs

IT und Softwarekosten

sonstige Biirokosten

Beitrdge an Fachverbénde
Versicherungen, Beitrage
Vereinsmitteilungen und Printmedien
Geschenke, Jubilden, Ehrungen

Seite 10

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
31.288,75 31.115,89
18.219,50 16.625,00
1.165.251,00 979.750,00
1.214.759,25 1.027.490,89
281.706,75 216.393,72
15.533,27- 8.027,65-
4.944,18- 11.203,09-
20.477,45- 19.230,74-
560.768,00- 402.035,26-
24.534,68 13.210,47
111.075,55- 79.800,33-
3.162,23- 0,00
2.899,53- 1.142,85-
23.054,31- 24.959,11-
676.424,94- 494.727,08-
1.398,93- 1.098,30-
229,54- 298,37-
4.923,58- 5.773,05-
8.235,19- 5.091,04-
8.272,50- 7.007,77-
23.059,74- 19.268,53-
28.029,36- 0,00
3.854,46- 83,90-
31.883,82- 83,90-
259,42- 1.119,20-
33.112,04- 22.546,97-
5.374,56- 8.663,15-
12.544,78- 9.438,94-
585,48- 1.900,95-
29.378,05- 17.173,95-
587,75- 0,00
1.410,97- 0,00
2.013,29- 982,00-
6.030,00- 5.080,00-
2.715,31- 4.365,50-
3.435,98- 748,50-
8.288,08- 2.763,20-
74.782,36-
105.735,71- 744.620,05 635.792,00



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutscher Wasserstoff-Verband (DWV) e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

2803
2805
2810
2811
2812
2814
2820
2894
2895
2896
2900

3853
3854
3855

4150

6000
6002
6005
6012

6181

6201
6202

6310
6322

Ubertrag

Bezeichnung

Ubrige Ausgaben
Ausbildungskosten

sonstiges Informationsmaterial
Repréasentationskosten
Reisekosten

Messe, Veranstaltungen
Fahrzeugkosten
Bewirtungskosten ideeller Bereich
Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten
Jahresabschlusskosten
Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Nicht abziehbare Ausgaben
Ertragsteuern
Gewerbesteuer
Solidaritatszuschlag zur KSt
Korperschaftsteuer

VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrage
Zinsertrage

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Umsatzerlése

Umsatzerlése 0. KOST ustbar

Erlése Kooperationsvertrag DVGW 7% USt
Erlése aus Leistungen KOST USt 7%
Erldse Teilnehmerbeitrdge KOST USt 7%

Aufwand fir bezogene
Leistungen
bezogene Leistungen

Léhne und Gehélter
Lohne und Gehélter vergleichbar E1-E11
Lohne und Gehéltervergleichbar E12-E16

Sonstiger betrieblicher

Aufwand

Reisekosten

Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

EUR

105.735,71-

6.259,40-
10.190,05-
10.913,97-
17.730,93-
56.267,75-

6.998,79-

6.178,99-
28.954,53-
21.623,46-
10.444,00-

0,00

5.465,00-
314,15-
5.722,14-

0,00

0,00
242.266,97
29.400,00

1.079,03-
9.879,39-

270,00-
209,68-

479,68-

Geschéftsjahr

EUR

744.620,05

281.297,58-

11.501,29-

0,54

271.666,97

176.541,36-

10.958,42-

535.988,91

Seite 11

Vorjahr
EUR

635.792,00
74.782,36-

1.059,10-
4.296,71-
14.412,50-
10.004,62-
54.013,04-
5.038,70-
6.725,40-
11.591,20-
16.153,69-
6.913,41-
537,82-
205.528,55-

9.109,90-
524,00-
9.529,00-
19.162,90-

0,00

5.513,00
135.125,90
40.000,00
11.950,00
192.588,90

44.400,00-

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
634.071,81



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutscher Wasserstoff-Verband (DWV) e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

6340
6355

6500
6502
6503

6680

6700
6701
6702

6750
6751
6752
6753

6800
6801
6805
6812
6815
6820
6821
6822
6841
6843
6844

7801

7850

Ubertrag

Bezeichnung

Sonstiger betrieblicher
Aufwand

Lohn- und Buchfiihrungskosten
Verrechnete/aufgeteilte Kosten

Umsatzerlése

Fordergelder v. Zuschussgebern USt-frei
Fordergelder HyMobility

Fordergelder PowerD

Aufwand fir bezogene
Leistungen
bezogene Leistungen Forderprojekte

Léhne und Gehalter

Léhne und Gehalter sonstige
Gehalter vergleichbar E1-E11
Gehalter vergleichbar E12-E16

Soziale Abgaben

Gesetzliche Sozialaufw. sonstige
Gesetzlich soz. Aufw. vergleichb. E1-E11
Gesetzlich soz.Aufw. vergleichb. E12-E16
Gesetzlich soz. Aufw. Werkstud. Forderpr

Sonstiger betrieblicher

Aufwand

Sonstige betriebliche Aufwendungen KOST
Veranstaltungen KOST
Bewirtungskosten

Reisekosten sonstige

Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten Arbeitnehmer

Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Porto, Telefon

Lohn- u. Buchfiihrungskosten

Rechts u. Beratungskosten

GESCHAFTSBETRIEB SPONSORING

Kommerzielles Sponsoring
Sponsoren Einnahmen19% USt

Veranstaltungskosten
Ausgaben Veranstaltungen Sponsoring

Geschéftsjahr
EUR EUR

479,68- 535.988,91
767,12-
155.871,39-

157.118,19-
124.084,16
301.557,83
_97.961,42

523.603,41

326.448,76-
3.105,49-
15.634,80-
373.116,88-

391.857,17-
329,91-
3.902,34-
81.380,73-
73,19-

85.686,17-
220,00-
20.620,66-
5.899,67-
521,50-
50,40-
38,00-
956,90-
1.648,78-
0,00
5.873,37-
0,00

35.829,28-

71.543,76

38.406,27-

95.790,24
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Vorjahr
EUR

634.071,81
0,00

0,00
148.600,01-
148.600,01-

340.222,37
0,00

0,00

340.222,37

110.044,12-

39.740,61-
11.203,47-
299.833,84-
350.777,92-

1.012,33-
2.518,84-
61.013,09-

0,00

64.544,26-

15,92-

0,00
5.610,46-

0,00

0,00

0,00

0,00
3.133,80-
35,88-
4.820,27-
18.614,70-
32.231,03-

35.800,84

20.373,13-

283.524,55



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutscher Wasserstoff-Verband (DWV) e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

7871

8000
8013
8024
8026
8030

8200

8338
8340
8341
8385

3963

3965

Bezeichnung

Sonstiger betrieblicher
Aufwand
Verrechnete/aufgeteilte Kosten TB7800

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Umsatzerlése PE und sonstiges
Einnahmen Performing Energie 19% USt
Erlése aus Veranstaltungen USt pflichtig
Erlose USt-frei 84 Nr.1-6 UStG

Erldse 7% USt

Erldse 19% USt

Aufwand fir bezogene
Leistungen
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Sonstiger betrieblicher

Aufwand

Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand

Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Verrechnete/aufgeteilte Kosten TB 8000

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisriicklagen
Einstellungen in gebundene Ricklagen

Einstellungen in die freien
Ergebnisriicklagen

(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

Einst.i.freie Riickl.§ 62 (1) Nr. 3 AO

Geschéftsjahr
EUR EUR
95.790,24
41.048,88-
116.000,00
0,00
0,00
2.781,99
9.214.84
127.996,83
2.540,56-
80,20-
642,00-
232,60-
73.439,34-
74.394,14-
105.803,49
0,00
105.803,49-
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Vorjahr
EUR

283.524,55

11.825,21-

127.500,00
2.654,00
60,66
1.570,95
21.424,93
153.210,54

40.636,48-

0,00

0,00

0,00
47.645,43-
47.645,43-

336.627,97

228.942,06-

107.685,91-



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutscher Wasserstoff-Verband (DWV) e.V.
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Berlin
Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR
0028 WebSite Ansch-/Herst-K 14.684,60 32.759,51 47.444,11
Abschreibung 14.683,60 6.370,51 21.054,11
Buchwerte 1,00 32.759,51 6.370,51 26.390,00
0340 Geringwertige Wirtsc Ansch-/Herst-K 29.524,01 3.446,17 32.970,18
haftsguter Abschreibung  29.523,01 3.446,17 32.969,18
Buchwerte 1,00 3.446,17 3.446,17 1,00
0405 Betriebsausstattung Ansch-/Herst-K 30.283,06 4.143,77 34.426,83
Abschreibung 15.563,06 10.660,77 26.223,83
Buchwerte 14.720,00 4.143,77 10.660,77 8.203,00
Summe Ansch-/Herst-K 74.491,67 40.349,45 114.841,12
Abschreibung 59.769,67 20.477,45 80.247,12
Buchwerte 14.722,00 40.349,45 20.477,45 34.594,00
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